
Amtsblatt 
der STADT BECKUM 
 

Beckum, den 16. Februar 2023 Jahrgang 2023/Nummer 05 

Inhaltsverzeichnis 

Lau-

fende 

Nummer 

Bezeichnung 

1 1. Änderung der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der 

Stadt Beckum 

2 Aufhebungssatzung der Stadt Beckum zur Satzung über die Beschaffen-

heit und Größe von Spielplätzen für Kleinkinder in der Stadt Beckum 

3 4. Satzung der Stadt Beckum zur Änderung der Gewässerunterhaltungsge-

bührensatzung 

4 5. Satzung der Stadt Beckum zur Änderung der Hundesteuersatzung der 

Stadt Beckum 

5 Satzung zur Aufhebung der Wettbürosteuersatzung der Stadt Beckum 



 

Herausgeber: 

STADT BECKUM 
DER BÜRGERMEISTER 

www.beckum.de 

Das Amtsblatt der Stadt Beckum erscheint nach Bedarf. 

Als Papierausfertigung liegt es an der Information des Rathauses Beckum und 

in den Bürgerbüros in Beckum und Neubeckum zur kostenlosen Mitnahme aus. 

Auf der Internetseite der Stadt Beckum kann es als pdf-Datei abgerufen werden. 

Beantragung eines E-Mail-Newsletters als pdf-Datei kostenlos unter stadt@beckum.de. 

Abonnement: 

Jahresabonnement: 60,00 Euro 

Einzelexemplar: 1,00 Euro 

Kontakt: 

Fachdienst Zentrale Dienste und Datenverarbeitung 

02521 29-0 

02521 2955-1999 (Fax) 

stadt@beckum.de 

  

mailto:stadt@beckum.de


Amtsblatt der STADT BECKUM  Nr. 05/2023 

- 1 - 

Laufende Nummer 1 

1. Änderung der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Beckum 

Vom 20. Dezember 2022 

Artikel 1 

Die Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Beckum vom 17. November 

2020 wird wie folgt geändert: 

1 § 24 Absatz 1 wird wie folgt geändert: 

Buchstabe g erhält folgende neue Fassung: 

„g) die gefassten Beschlüsse mit der Darstellung des Stimmverhaltens der Bürger-

meisterin/des Bürgermeisters und der einzelnen Fraktionen sowie die Ergebnisse 

von Wahlen,“ 

Artikel 2 

Diese Änderung tritt am 1. Januar 2023 in Kraft. 

 

  



Amtsblatt der STADT BECKUM  Nr. 05/2023 

- 2 - 

Laufende Nummer 2 

Aufhebungsatzung der Stadt Beckum zur Satzung über die Beschaffenheit und Größe von 

Spielplätzen für Kleinkinder in der Stadt Beckum  

Vom 15. Februar 2023 

Präambel  

Aufgrund der §§ 7 Absatz 1, 41 Absatz 1 Satz 2 Buchstabe f Gemeindeordnung für das Land 

Nordrhein-Westfalen und § 89 Absatz 1 Nummer 3 Bauordnung für das Land Nordrhein-

Westfalen hat der Rat der Stadt Beckum am 14. Februar 2023 folgende Satzung beschlossen:  

§ 1 

Die Satzung über die Beschaffenheit und Größe von Spielplätzen für Kleinkinder in der Stadt 

Beckum vom 7. Mai 1979 wird aufgehoben.  

§ 2 

Diese Aufhebungssatzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Bekanntmachungsanordnung 

Die Aufhebungssatzung der Stadt Beckum zur Satzung über die Beschaffenheit und Größe 

von Spielplätzen für Kleinkinder in der Stadt Beckum wird gemäß § 7 Absatz 4 Gemeinde-

ordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

Gemäß § 7 Absatz 6 GO NRW kann die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften 

der Gemeindeordnung gegen diese Satzung nach Ablauf von sechs Monaten seit ihrer Ver-

kündung nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt, 

b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und da-

bei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel 

ergibt. 

Beckum, den 15. Februar 2023 In Vertretung 

 gezeichnet 

 Thomas Wulf 

 Allgemeiner Vertreter des Bürgermeisters 
  



Amtsblatt der STADT BECKUM  Nr. 05/2023 

- 3 - 

Laufende Nummer 3 

4. Satzung der Stadt Beckum zur Änderung der Gewässerunterhaltungsgebührensatzung 

der Stadt Beckum 

Vom 15. Februar 2023 

Präambel 

Aufgrund der §§ 7 Absatz 1 und 41 Absatz 1 Satz 2 Buchstabe f Gemeindeordnung für das 

Land Nordrhein-Westfalen, §§ 6 und 7 Kommunalabgabengesetz für das Land Nordrhein-

Westfalen, §§ 39 bis 42 Gesetz zur Ordnung des Wasserhaushalts, §§ 62 bis 65 Wassergesetz 

für das Land Nordrhein-Westfalen und Gesetz über Ordnungswidrigkeiten, hat der Rat der 

Stadt Beckum am 14.  Februar 2023 folgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1 

Die Gewässerunterhaltungsgebührensatzung der Stadt Beckum vom 22. Oktober 2018 wird 

wie folgt geändert: 

§ 4 „Gebührenmaßstab“ Absatz 3 wird wie folgt geändert: 

Übrige (= unbefestigte) Flächen sind Flächen, die eine originäre und damit unveränderte 

natürliche Bodenbeschaffenheit aufweisen, insbesondere Rasenflächen, Blumenbeete, Wie-

sen, Äcker, Weiden und Wälder. 

Artikel 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Bekanntmachungsanordnung 

Die 4. Satzung der Stadt Beckum zur Änderung der Gewässerunterhaltungsgebührensat-

zung der Stadt Beckum wird gemäß § 7 Absatz 4 Gemeindeordnung für das Land Nord-

rhein-Westfalen (GO NRW) hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

Gemäß § 7 Absatz 6 GO NRW kann die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften 

der Gemeindeordnung gegen diese Satzung nach Ablauf von sechs Monaten seit ihrer Ver-

kündung nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt, 

b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und da-

bei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel 

ergibt. 

Beckum, den 15. Februar 2023 In Vertretung 

 gezeichnet 

 Thomas Wulf 

 Allgemeiner Vertreter des Bürgermeisters  



Amtsblatt der STADT BECKUM  Nr. 05/2023 

- 4 - 

Laufende Nummer 4 

5. Satzung der Stadt Beckum zur Änderung der Hundesteuersatzung der Stadt Beckum 

Vom 15. Februar 2023 

Präambel 

Aufgrund der §§ 7 Absatz 1 und 41 Absatz 1 Satz 2 Buchstabe f Gemeindeordnung für das 

Land Nordrhein-Westfalen und §§ 3 und 20 Absatz 2 Buchstabe b Kommunalabgabengesetz 

für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NRW) hat der Rat der Stadt Beckum am 14. Februar 

2023 folgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1 

Die Hundesteuersatzung der Stadt Beckum vom 14. Dezember 2010 wird wie folgt geändert: 

§ 9 „Ordnungswidrigkeiten“ wird wie folgt geändert: 

Ordnungswidrig im Sinne des § 20 Absatz 2 Buchstabe b KAG NRW handelt, wer vorsätzlich 

oder leichtfertig  

1. als Hundehalter entgegen § 5 Absatz 4 den Wegfall der Voraussetzungen für eine Steu-

ervergünstigung nicht rechtzeitig anzeigt, 

2. als Hundehalter entgegen § 8 Absatz 1 einen Hund nicht oder nicht rechtzeitig oder 

ohne Angabe der Hunderasse anmeldet,  

3. als Hundehalter entgegen § 8 Absatz 3 einen Hund außerhalb seiner Wohnung oder 

seines umfriedeten Grundbesitzes ohne sichtbar befestigte gültige Steuermarke um-

herlaufen lässt, die Steuermarke auf Verlangen des Beauftragten der Stadt nicht vor-

zeigt oder dem Hund andere Gegenstände, die der Steuermarke ähnlich sehen, anlegt,  

4. als Grundstückseigentümer, Haushaltungsvorstand oder deren Stellvertreter sowie als 

Hundehalter entgegen § 8 Absatz 4 nicht wahrheitsgemäß Auskunft erteilt,  

5. als Grundstückseigentümer, Haushaltungsvorstand oder deren Stellvertreter entgegen 

§ 8 Absatz 5 die vom Steueramt übersandten Nachweisungen nicht wahrheitsgemäß 

oder nicht fristgemäß ausfüllt. 

Artikel 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

  



Amtsblatt der STADT BECKUM  Nr. 05/2023 

- 5 - 

Bekanntmachungsanordnung 

Die 5. Satzung der Stadt Beckum zur Änderung der Hundesteuersatzung der Stadt 

Beckum wird gemäß § 7 Absatz 4 Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 

(GO NRW) hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

Gemäß § 7 Absatz 6 GO NRW kann die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften 

der Gemeindeordnung gegen diese Satzung nach Ablauf von sechs Monaten seit ihrer Ver-

kündung nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt, 

b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und da-

bei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel 

ergibt. 

Beckum, den 15. Februar 2023 In Vertretung 

 gezeichnet 

 Thomas Wulf 

 Allgemeiner Vertreter des Bürgermeisters 
  



Amtsblatt der STADT BECKUM  Nr. 05/2023 

- 6 - 

Laufende Nummer 5 

Satzung zur Aufhebung der Wettbürosteuersatzung der Stadt Beckum 

Vom 15. Februar 2023 

Präambel 

Aufgrund der §§ 7 Absatz 1 und 41 Absatz 1 Satz 2 Buchstabe f Gemeindeordnung für das 

Land Nordrhein-Westfalen und der §§ 1 bis 3 und 20 Absatz 2 Buchstabe b Kommunalabga-

bengesetz für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NRW) hat der Rat der Stadt Beckum am 

14. Februar 2023 folgende Aufhebungssatzung beschlossen. 

§ 1 

Die Wettbürosteuersatzung der Stadt Beckum vom 24. September 2018 wird aufgehoben. 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Bekanntmachungsanordnung 

Die Satzung zur Aufhebung der Wettbürosteuersatzung der Stadt Beckum wird gemäß § 7 

Absatz 4 Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) hiermit öffentlich 

bekannt gemacht. 

Gemäß § 7 Absatz 6 GO NRW kann die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften 

der Gemeindeordnung gegen diese Satzung nach Ablauf von sechs Monaten seit ihrer Ver-

kündung nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt, 

b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und da-

bei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel 

ergibt. 

Beckum, den 15. Februar 2023 In Vertretung 

 gezeichnet 

 Thomas Wulf 

 Allgemeiner Vertreter des Bürgermeisters 
 


	Inhaltsverzeichnis
	Herausgeber:
	Beantragung eines E-Mail-Newsletters als pdf-Datei kostenlos unter stadt@beckum.de.
	Abonnement:
	Kontakt:

	Laufende Nummer 1
	1. Änderung der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Beckum
	Artikel 1
	Artikel 2

	Laufende Nummer 2
	Aufhebungsatzung der Stadt Beckum zur Satzung über die Beschaffenheit und Größe von Spielplätzen für Kleinkinder in der Stadt Beckum
	Präambel
	§ 1
	§ 2

	Bekanntmachungsanordnung

	Laufende Nummer 3
	4. Satzung der Stadt Beckum zur Änderung der Gewässerunterhaltungsgebührensatzung der Stadt Beckum
	Präambel
	Artikel 1
	§ 4 „Gebührenmaßstab“ Absatz 3 wird wie folgt geändert:
	Artikel 2
	Bekanntmachungsanordnung

	Laufende Nummer 4
	5. Satzung der Stadt Beckum zur Änderung der Hundesteuersatzung der Stadt Beckum
	Präambel
	Artikel 1
	§ 9 „Ordnungswidrigkeiten“ wird wie folgt geändert:
	Ordnungswidrig im Sinne des § 20 Absatz 2 Buchstabe b KAG NRW handelt, wer vorsätzlich oder leichtfertig
	1. als Hundehalter entgegen § 5 Absatz 4 den Wegfall der Voraussetzungen für eine Steuervergünstigung nicht rechtzeitig anzeigt,
	2. als Hundehalter entgegen § 8 Absatz 1 einen Hund nicht oder nicht rechtzeitig oder ohne Angabe der Hunderasse anmeldet,
	3. als Hundehalter entgegen § 8 Absatz 3 einen Hund außerhalb seiner Wohnung oder seines umfriedeten Grundbesitzes ohne sichtbar befestigte gültige Steuermarke umherlaufen lässt, die Steuermarke auf Verlangen des Beauftragten der Stadt nicht vorzeigt ...
	4. als Grundstückseigentümer, Haushaltungsvorstand oder deren Stellvertreter sowie als Hundehalter entgegen § 8 Absatz 4 nicht wahrheitsgemäß Auskunft erteilt,
	5. als Grundstückseigentümer, Haushaltungsvorstand oder deren Stellvertreter entgegen § 8 Absatz 5 die vom Steueramt übersandten Nachweisungen nicht wahrheitsgemäß oder nicht fristgemäß ausfüllt.
	Artikel 2
	Bekanntmachungsanordnung

	Laufende Nummer 5
	Satzung zur Aufhebung der Wettbürosteuersatzung der Stadt Beckum
	Präambel
	§ 1
	§ 2

	Bekanntmachungsanordnung


